
 

 

 

Velkomstbrev til nye studerende på bachelortilvalget i 

museologiske studier 

 

Kære kommende museologistuderende. 

 

Velkommen på bachelortilvalget i museologiske studier. P.t. er 34 studerende optaget på uddannelsen med 

Museologiske studier som 1. prioritet, men vi kender først det endelige optag og jeres navne fra midten af 

august.  

 

I kommer fra vidt forskellige fag, bl.a. fra kunsthistorie, idéhistorie, antropologi, historie, klassisk 

arkæologi, forhistorisk arkæologi og middelalderarkæologi.  I kommer desuden fra forskellige dele af 

landet, fra Københavns Universitet, Syddansk Universitet og fra Aarhus Universitet. Det betyder, at vi har 

brug for at ryste jer sammen, samtidig med at vi introducerer jer til efterårets  undervisning. 

 

Vi vil derfor byde jer alle velkommen mandag den 29. august kl. 11.00 i bygning 1584 lokale 212 på 

Langelandsgade 139 i Århus.  

 

Programmet består af to dele:  

 

En informativ formiddag:  

Her vil der blive givet nyttige informationer, bl.a. om studieordningen, om efterårets ekskursion og de 

mange museumsbesøg, og om dannelse af læsegrupper på tværs af fag. Hvis I kommer flere fra samme fag, 

vil vi gøre os umage med at placere jer i nye tværfaglige læsergrupper, da en stor del af uddannelsen 

handler om at kunne tænke sit grundfag ind i nye faglige sammenhænge. Vi kommer med at bud på 

sammensætningen af disse læsegrupper. 

 

En lære-hinanden-at kende del:  

Vi går en fælles tur rundt til Antikmuseet, Steno Museet og Institut for Æstetiske Fag, så I lærer os 

underviserne og jeres kommende uddannelsessted at kende. Undervejs serverer vi sandwich og vand, kage 

og kaffe. Du skal derfor ikke tage frokost med.  

 



 

 

Som forberedelse til introdagen bedes du venligst overveje, om  du ganske kort kunne fortælle os om en 

god eller dårlig museumsoplevelse – som en slags præsentation af dig selv. 

 

Den egentlig ryste-sammen-tur er planlagt med en faglig ekskursion i forbindelse med kurset Institutioner, 

magt og samlinger. Den er planlagt til 27. september-29. september 2011.  

 

 

Nedenfor finder du en række nyttige oplysninger, så du har mulighed for at planlægge din tid og dine 

studier hos os: 

 

I efterårssemestret skal du samtidig med, at du begynder tilvalgsfaget i museologiske studier, følge 

bachelorundervisning på dit grundfag og skrive bachelorprojektet. Det prøver vi at tage hensyn til i al vores 

planlægning af den konkrete undervisning. 

På Fakultetet er der lavet en fælles beslutning om, at undervisning eller vejledningen i bachelorprojektet 

ligger om fredagen. Dig, der kommer fra et andet universitet, skal selv være opmærksom på at få styr på 

den  fælles vejledning eller undervisning i bachelorprojektet på dit universitet. 

 

 

Undervisningen i Institutioner, magt og samlinger foregår onsdage i bygning 1584. Lokale 

212, altså samme lokale som på Intro-dagen. 

Tidspunkt og længde af undervisningsgangene varierer. Vi vil derfor bede dig om at afsætte hele 

dagen til undervisning og eventuelle øvelsestimer. Undervisningsdeltagelse er obligatorisk, og du skal 

kunne deltage min. 75 procent af det samlede undervisningsprogram. Du får en undervisningsplan med 

tidspunkter for de enkelte dage i forbindelse med introduktionsdagen. 

Undervisningen begynder onsdag den 7. september kl. 11.15.  

Der vil være flere undervisere på kurset. Du vil møde lektor og museumsleder Vinnie Nørskov fra 

Antikmuseet, som er den hovedansvarlige for kurset, museumsinspektør Hanne Teglhus fra Steno Museet, 

som er ansvarlig for ekskursionen og undertegnede, lektor Ane Hejlskov Larsen. 

Aflevering af en skriftlig hjemmeopgave i Institutioner, magt og samlinger er planlagt til første uge af 

januar 2012. 

 

 
Hvad angår undervisningen i foråret 2012, skal du regne med en hel skemabelagt uge, hvor der på ingen 
måde bliver tid til erhvervsarbejde. Bemærk, at undervisningen begynder allerede i tredje uge af januar, 
den 16.1.2012.  

 

 

 Undervisning i Kulturarv, betydning og bevaring vil ligge torsdage og fredage.  Museumsinspektør 
Hanne Teglhus vil være din underviser på dette kursus. 

 

 Undervisningen i Udstillinger, formidling og publikum vil ligge mandage og tirsdage. 
Ph.d.stipendiat Sally Thorhauge vil være din underviser på dette kursus. 

 



 

 

 Praktikken er placeret fra 1.marts til 3. maj. Du vil modtage introduktion til praktikken i 
begyndelsen af oktober 2010 af Ane Hejlskov Larsen i forlængelse af undervisningen i Institutioner, 
magt og samlinger. Mere information herom følger, når semestret begynder. 

 

 

Til hele uddannelsen er der oprettet en elektronisk konference under fakultetets First Class System. Navnet 

på konferencen er SMU Konference. Her vil semesterplan og praktiske oplysninger være tilgængelige fra 

slutningen af august. Vi vil desuden hele semestret bruge denne konference aktivt i forbindelse med 

undervisningen. Det er derfor vigtigt, at du bliver tilmeldt First Class systemet i august, hvis du ikke 

allerede er det. 

 

Hvis du ikke i forvejen er tilmeldt FC eller er i tvivl, kan du gå ind på hjemmesiden: http://fc.hum.au.dk 

(bemærk: ingen www). Her kan du se, hvordan du tilmelder dig systemet, og det er også her du logger dig 

ind, når du er tilmeldt. 

 

Spørgsmål til uddannelsen 

Hvis du har spørgsmål til selve uddannelsen, så er du naturligvis meget velkommen til at kontakte 

undertegnede eller studievejledningscentret Institut for Æstetiske Fag: 

http://www.kunsthistorie.au.dk/uddannelse/vejledning/. 

 

Hvis du i det hele taget har brug for en snak om uddannelsen eller dit uddannelsesforløb, er du altid meget 

velkommen hos mig. Send dog altid en mail i forvejen, så du ikke kommer forgæves. Jeg har kontor i 

hovedbygningen på Langelandsgade 139, bygning 1580 lokale 248. 

 

 

Med de venligste hilsner 

 

 

 

Ane Hejlskov Larsen 

Leder af Center for Museologi 

 

http://fc.hum.au.dk/
http://www.kunsthistorie.au.dk/uddannelse/vejledning/

